

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MARANHÃO

IMPERATRIZ/MA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Em resposta a solicitação da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação deste ORÇAMENTO.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	185	150,00	27.750,00
2	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	130	150,00	19.500,00
3	RETÍFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	20	150,00	3.000,00
TOTAL R \$					50.250,00

LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
4	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1500	185,00	277.500,00
5	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1000	185,00	185.000,00
6	RETÍFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	350	185,00	64.750,00
TOTAL R \$					527.250,00

LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
7	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1340	165,00	221.100,00
8	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	850	165,00	140.250,00
9	RETÍFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	220	165,00	36.300,00
TOTAL R \$					397.650,00

LOTE 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
10	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1000	220,00	220.000,00
11	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	740	220,00	162.800,00
12	RETÍFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	300	220,00	66.000,00
TOTAL R \$					448.800,00

LOTE 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
13	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1100	220,00	242.000,00
14	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	790	220,00	173.800,00
15	RETÍFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	485	220,00	106.700,00
TOTAL R \$					522.500,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$

1.946.450,00

- a) - REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: 06 (SEIS) DIAS
b) - ORÇAMENTO VÁLIDO POR: SESENTA DIAS.
c) - FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

AUTOCAP PECAS E
SERVICOS
EIRELI:2763689200017
8

Assinado de forma digital por
AUTOCAP PECAS E SERVICOS
EIRELI:27636892000178
Dados: 2023.02.23 16:05:23
-03'00'

AUTOCAP PEÇAS

IMPERATRIZ - MA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

ORÇAMENTO DE SERVIÇOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS

ORÇAMENTO DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DE SÃO
JOÃO DO PARAISO - MA

SOCILITAÇÃO DE COTAÇÃO

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	185	145,00	26.825,00
2	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	130	145,00	18.850,00
3	RETIFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	20	145,00	2.900,00
TOTAL R \$					48.575,00

LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
4	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1500	170,00	255.000,00
5	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1000	170,00	170.000,00
6	RETIFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	350	170,00	59.500,00
TOTAL R \$					484.500,00

LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
7	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1340	150,00	201.000,00
8	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	850	150,00	127.500,00
9	RETIFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	220	150,00	33.000,00
TOTAL R \$					361.500,00

LOTE 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
10	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1000	200,00	200.000,00
11	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	740	200,00	148.000,00
12	RETIFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	300	200,00	60.000,00
TOTAL R \$					408.000,00

JD AUTOPECAS
SERVICOS E LOCACOES
LTDA:19969621000106

Assinado de forma digital por JD
AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES
LTDA:19969621000106
Dados: 2023.02.24 10:10:56 -03'00'

LOTE 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
13	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1100	200,00	220.000,00
14	ELÉTRICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	790	200,00	158.000,00
15	RETÍFICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	485	200,00	97.000,00
TOTAL R \$					475.000,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$	1.777.575,00
------------------------------	--------------

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DOIS DIAS
GARANTIA DOS SERVIÇOS: QUARENTA E CINCO DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: AVISTA

JD AUTOPECAS
SERVICOS E
LOCACOES
LTDA:19969621000
106

Assinado de forma digital
por JD AUTOPECAS
SERVICOS E LOCACOES
LTDA:19969621000106
Dados: 2023.02.24
10:11:12 -03'00'



Folha nº 21
Processo nº 091-2023
Rubrica PH

**Pneus - Peças
Serviços Mecânicos**

Ferraz Auto Center LTDA

CNPJ: 09.139.407/0001-77

Insc. Est. Estadual: 12.658.501-6

Endereço: Rua Guanabara, nº 377, Bairro Entroncamento, Cep: 65.903-447, Imperatriz - Ma

Telefone: (98) 98160-6486

Departamento de Compras

Secretaria Municipal de São João do Paraíso - MA

COTAÇÃO

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	185	125,00	23.125,00
2	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	190	125,00	23.750,00
3	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	20	125,00	2.500,00
TOTAL R \$					49.375,00

LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1500	150,00	225.000,00
2	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1500	150,00	225.000,00
3	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	150	150,00	22.500,00
TOTAL R \$					472.500,00

LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1000	140,00	140.000,00
2	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	800	140,00	112.000,00
3	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	500	140,00	70.000,00
TOTAL R \$					322.000,00

LOTE 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
1	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	2000	150,00	300.000,00
2	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	700	150,00	105.000,00
3	MECÂNICA GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	300	150,00	45.000,00
TOTAL R \$					450.000,00

09.139.407/0001-77
FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Imperatriz - Maranhão

FERRAZ AUTO CENTER LTDA

Rua Guanabara, 377, Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz - MA

Fone: (98) 98160-6486 CNPJ: 09.139.407/0001-77 Insc. Est.: 12.658.501-6

ferrazauto@gmail.com



Folha nº 22
Processo nº 091-2023
Rubrica 81
Pneus - Peças
Serviços Mecânicos

LOTE 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL
	MANUTENÇÃO GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	1100	90,00	209.000,00
	MANUTENÇÃO GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	790	90,00	150.150,00
	MANUTENÇÃO GERAL	HORA/HOMEM/TRABALHADA	485	190,00	92.150,00
TOTAL R \$					451.250,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$					1.645.625,00

IMPERATRIZ-MA, 17/02/2024

VALIDADE DA COTAÇÃO 60 DIAS
ENTREGA DOS SERVIÇOS 02 DIAS
GARANTIA DOS SERVIÇOS 90 DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: AVISTA

Assinatura CNPJ 38.139.407/0001-77
RUBRICA 81

FERRAZ AUTO CENTER LTDA
Rua Guanebara, 377 - Entroncamento, CEP 65913-447 Imperatriz-MA
Fone: (99) 98150-6486 CNPJ 38.139.407/0001-77 Insc. Est. 12.658507-6
ferrazautoc@gmail.com